
Contacto

Teléfono 918562860
Correo Electrónico 
francisco.valenciano@ayto-colladovillalba.org

Dirección Postal

Plaza de la Constitución 1
(28400) Collado Villalba (Madrid) España
ES300

Anuncio de adjudicación
Número de Expediente 47CON/2023 
Publicado en la Plataforma de Contratación del Sector Público el 10-09-2024 a
las 10:13 horas.

Contrato Sujeto a regulación armonizada No

Directiva de aplicaciónN/A

Entidad Adjudicadora

Alcaldía del Ayuntamiento de Collado Villalba
Tipo de Administración Autoridad local
Actividad Principal 1 - Servicios públicos generales
Tipo de Entidad Adjudicadora Órgano de Contratación
Sitio Web http://www.ayto-colladovillalba.org
Perfil del Contratante
https://contrataciondelestado.es/wps/poc?uri=deeplink:perfilContratante&idBp=1F62HtQnC%2BU%3D

Objeto del Contrato: Servicio de consultoria y asist.tecnica para la redacción y puesta en marcha del Plan
de Gobernanza y participación para el proyecto de renaturalización del río Guadarrama y Arroyo de la
Poveda a su paso por el término municipal de Collado Villalba.

Prestación del servicio de asistencia tecnica para la dinamización, gestión y desarrollo del proceso participativoDescripción 
que establezca los criterios ciudadanos, para la formulación del proyecto de renaturalización del río Guadarrama.
Valor estimado del contrato 80.000 EUR.
Presupuesto base de licitación

Importe 48.400 EUR.
Importe (sin impuestos) 40.000 EUR.

Clasificación CPV
71356200 - Servicios de asistencia técnica.
90710000 - Gestión medioambiental.

Plazo de Ejecución
Del 11/03/2024 al 30/11/2025

Observaciones: La fecha de inicio es estimativa, será la del día siguiente al de formalización del contrato.

Lugar de ejecución
Termino municipal de Collado Villalba
Condiciones Las establecidas en los pliegos que rigen la contratación
Subentidad Nacional Madrid
Código de Subentidad Territorial ES300

Dirección Postal

España

http://www.ayto-colladovillalba.org
https://contrataciondelestado.es/wps/poc?uri=deeplink:perfilContratante&idBp=1F62HtQnC%2BU%3D


Precio de la oferta más baja 60.800 EUR.
Precio de la oferta más alta 79.192 EUR.

Ofertas recibidas 7
Número de ofertas recibidas de PYMEs 7
Ofertas recibidas extranjero extracomunitarios(No UE) 
7

Condiciones de Licitación

Programas de Financiación Financiación con fondos de la UE
Fuente de financiación Asociado al Plan de Recuperación, Transformación y Resiliencia
Descripción de Programas de Financiación Plan de recuperación, transformación y resilencia

Acta de Resolución

Documento de Acta de Resolución

Adjudicado

Adjudicatario

Traza Territorio, S.L.L.
NIF B88013750
El adjudicatario es una PYME : Sí

Dirección Física

Lorenzana 2
(28039) Madrid España

Contacto

Teléfono +34 650545359
Correo Electrónico admin@trazaconsultoria.com

Importes de Adjudicación

Importe total ofertado (sin impuestos) 60.800 EUR.
Importe total ofertado (con impuestos) 73.568 EUR.

Motivación

Motivación Segun informe de valoración final del técnico de Medio ambiente y propuesta de la mesa de contratación.
Fecha del Acuerdo 03/09/2024
Plazo de Formalización

Observaciones: en el plazo de 15 días hábiles a contar desde el siguiente al de recepción de notificación de
adjudicación

Información Sobre las Ofertas

Garantía Requerida Definitiva

Porcentaje 5 %

Proceso de Licitación

Urgencia:La necesidad de que el proyecto subvencionado dé comienzo cuanto antes dentro del año 2024, y a la vista de
que los plazos de tramitación ordinaria previstos en la Ley de Contratos resultan impracticables a los efectos de cumplir con

https://contrataciondelestado.es/FileSystem/servlet/GetDocumentByIdServlet?DocumentIdParam=OE8npL6BdgkhLBOF/2AegcyGoJ0uE7EZK1NJpQtd9Nkcl16Th62eTsc68N2RwEfvK95ywZMToNjTRAVSppI38CBLb%2B8cM5fWfYhqAGaYYP/DdQD9RyhUmzT4jZ2In4zL&cifrado=QUC1GjXXSiLkydRHJBmbpw%3D%3D


Lugar

Casa Consistorial

Dirección Postal

Pza. Constitución nº1
(28400) Collado Villalba España

Acto de apertura de documentación
técnica, de criterios subjetivos de
valoración

Apertura sobre oferta técnica
El día 08/02/2024 a las 09:30 horas
Celebración telemática de la mesa de contratación.
Esta fecha es estimada, se concretará con la
convocatoria.

Lugar

CASA CONSISTORIAL - MEDIOS TELEMÁTICOS

Dirección Postal

Plaza de la Constitución, 1
(28400) Collado Villalba España

Apertura criterios evaluables
automáticamente

Apertura sobre oferta económica
El día 05/03/2024 a las 10:30 horas
Apertura de criterios cuantificables automáticamente

Lugar

Casa Consistorial

Dirección Postal

Pza. Constitución nº1
(28400) Collado Villalba España

ACTO DE APERTURA DE OFERTAS
ECONÓMICAS

Apertura sobre oferta económica
El día 26/02/2024 a las 09:00 horas
Celebración telemática de la mesa de contratación.
Esta fecha es estimativa, se concretará con la
convocatoria.

las previsiones recogidas en el PCAP y de ejecutar y justificar la subvención dentro del hito temporal marcado en el art. 28
de la Orden TED/1018/2021, se hace necesaria la tramitación urgente del expediente según el artículo 119 de la Ley de
Contratos, de conformidad con el artículo 50.1 del Real Decreto-ley 36/2020, de 30 de diciembre.
Procedimiento Abierto
Tramitación Urgente
Tramitación del Gasto Anticipada
Sistema de Contratación No aplica
Presentación de la oferta Electrónica

Plazo de Obtención de Pliegos

Hasta el 01/02/2024 a las 14:00

Plazo de Presentación de Oferta

Hasta el 01/02/2024 a las 19:00

Apertura de Ofertas Económicas y Documentación

Apertura de Ofertas Económicas

Tipo de Acto : Público

Otros eventos

Tipo de Acto : Público



Lugar

CASA CONSISTORIAL - MEDIOS TELEMÁTICOS

Dirección Postal

Plaza de la Constitución, 1
(28400) Collado Villalba España

Apertura y calificación administrativa

Apertura sobre administrativo
El día 09/02/2024 a las 09:00 horas
Apertura de documentación administrativa

Lugar

Casa Consistorial

Dirección Postal

Pza. Constitución nº1
(28400) Collado Villalba España

Acto de apertura de documentación
administrativa

Apertura sobre administrativo
El día 08/02/2024 a las 09:00 horas
Celebración telemática de la mesa de contratación.
Esta fecha es estimativa, se concretará con la
convocatoria.

Lugar

CASA CONSISTORIAL - MEDIOS TELEMÁTICOS

Dirección Postal

Plaza de la Constitución, 1
(28400) Collado Villalba España

Apertura criterios basados en juicios de
valor

Apertura sobre oferta técnica
El día 09/02/2024 a las 09:00 horas
Apertura de criterios de juicio de valor

Tipo de Acto : Público

Condiciones de adjudicación

Criterios de Adjudicación

Criterios evaluables mediante aplicación de fórmulas

Experiencia profesional
: OtrosSubtipo Criterio 

: 40Ponderación 
OFERTA ECONÓMICA

: PrecioSubtipo Criterio 
: 11Ponderación 

Criterios evaluables mediante un juicio de valor

Propuesta técnica
: OtrosSubtipo Criterio 

: 49Ponderación 

Detalle de la Licitación:

https://contrataciondelestado.es/wps/poc?uri=deeplink:detalle_licitacion&idEvl=DxLucnAoQShQFSe KCRun4Q%3D%3D

ID 0000014129237 |  2024-000956188 | Tue, 10 Sep 2024 10:13:02:730 CESTUUID SELLO DE TIEMPO Fecha  N.Serie 
109642061640482643607786768963069610611 4: C=ES,L=MADRID,O=FNMT-RCM,OU=CERES,2.5.4.97=VATES-Q2826004J,CN=AUTORIDAD DE Autoridad 

SELLADO DE TIEMPO FNMT-RCM - TSU 2023

https://contrataciondelestado.es/wps/poc?uri=deeplink:detalle_licitacion&idEvl=DxLucnAoQShQFSeKCRun4Q%3D%3D

